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dobbelte af, hvad SF nogen sinde har gjort sig 
forestilling om. 

Det, der jo så følger heraf, er det logiske 
spørgsmål: Er De Konservative dobbelt så uan- 
svarlige som SF? Man mindes hele den jeremia- 
de af anklager og beskyldninger, som er kom- 
met i kølvandet på SF's forslag. Det er også et 
sympatisk forslag, og SF har faktisk gjort sig en 
overvejelse for at finde ud af, hvad det mon ko- 
ster, og hvor folk skal komme fra. Jeg venter sta- 
dig væk på det konservative forslag om, hvem 
de er, hvor de er, og hvad det her koster. For det 
er jo det, der skal til, for at lærerne tror på, at 
den ros, vi giver i dag, og den tillid, vi viser, fak- 
tisk er alvorligt ment. 

Kl. 16:00 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 16:00 
Henriette Kjær (KF): 
Nu kan jeg forsikre fru Margrethe Vestager for, 
at det ikke er det samme forslag, som SF har. SF 
foreslår -  og det koster mange, mange penge -  
at der skal være to uddannede folkeskolelærere 
fra 1. klasse til 3. klasse, der skal være fuld tid i 
de små klasser. Det er ikke det, vi siger. Vi siger, 
at der hvor der kan være behov for det, skal man 
have nogle assistenter. Det behøver ikke at være 
i alle fag, men det kan være hensigtsmæssigt i 
nogle fag. De undervisningsassistenter, der skal 
være, behøver ikke nødvendigvis at være ud- 
dannede folkeskolelærere, det kan være nogle, 
der måske har lyst til at arbejde frivilligt, men 
det kan som nævnt også være pensionerede læ- 
rere, der ønsker sig færre timer. Derfor bliver det 
ikke nær så dyrt som det, SF foreslår. 

Kl. 16:00 
Formanden: 
Ja tak. Og så er det hr. Per Clausen for en kort 
bemærkning. 

Kl. 16:00 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes nu alligevel, det er spændende, at Det 
Konservative Folkeparti vil løse de udfordrin- 
ger, folkeskolen står over for, ved at tilknytte et 
korps af frivillige hjælpere, der kan deltage i ar- 
bejdet. Det tror jeg vi skal arbejde videre med. 
Det kan blive meget spændende. Ellers troede 
jeg faktisk, at fru Henriette Kjær også i forhold 
til folkeskolen var endt der, hvor Det Konserva- 
tive Folkeparti er endt med hensyn til sygehuse- 
ne, for jeg forstod af fru Henriette Kjærs tidlige- 
re svar, at der selvfølgelig var betalt overpris til 
de private sygehuse, men at det også var menin- 

gen, fordi fru Henriette Kjær mener, at den må- 
de, man bedst muligt får mere kapacitet inden 
for sundhedsområdet på, er ved at betale så me- 
get som muligt for det. For det må vel være kon- 
klusionen på, at fru Henriette Kjær mener, at det 
var rigtig klogt at betale en overpris for at få en 
kapacitet på de private sygehuse. 

Det andet spørgsmål til fru Henriette Kjær er: 
Kan fru Henriette Kjær bekræfte, at vi har haft 
konservative justitsministre i det her land i 8 år, 
og at det vel på et eller andet tidspunkt må slå 
igennem, også hos De Konservative, at Det Kon- 
servative Folkepartis skiftende justitsministre 
bærer lidt af ansvaret for, hvordan det går med 
retsforholdene i Danmark? 

Kl. 16:01 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Ordføreren. 

Kl. 16:01 
Henriette Kjær (KF): 
Nu er det sådan med hensyn til de priser, der er 
blevet betalt til de private sygehuse, at situatio- 
nen på de private sygehuse også var en anden i 
2001 og 2002 og 2003, end situationen er i dag. 

Som jeg startede med at sige, så var der ikke 
opbygget den kapacitet, som vi kender i dag. 
Det betød jo, at da det offentlige begyndte at af- 
levere patienter til de private sygehuse, så skulle 
man også arbejde over på de private sygehuse 
og betale en højere løn til sine medarbejdere dér, 
fordi man ikke havde fået opbygget kapaciteten. 

Så det var generelt dyrt at få afviklet de skan- 
daløse ventelister, som Enhedslisten også har et 
ansvar for, fordi man støttede den daværende 
socialdemokratisk ledede regering. Og ja, vi har 
ansvaret for retspolitikken i Danmark, det har 
regeringen, men der er lavet rigtig mange aftaler 
bredt her i Folketinget. 

Kl. 16:02 
Formanden: 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 16:02 
Per Clausen (EL): 
For så vidt bekræfter fru Henriette Kjær jo det 
helt særegne konservative standpunkt, at vi, 
hvis vi skal afvikle ventelister, skal gøre det så 
dyrt som muligt, og derfor gør vi det i den pri- 
vate sektor i stedet for at forbedre mulighederne 
i den offentlige sektor. Det bekræfter fru Henri- 
ette Kjær, og det er så, som det er. Det var altså 
hensigten, og det er så lykkedes, siger fru Henri- 
ette Kjær. Jeg er sikker på, at der er mange er- 
hvervsdrivende i Danmark, der synes, at det 
kunne være dejligt, hvis staten i en periode ville 


